
Página: 1 / 3

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

09/09/2024

E-mail: contabilidade@piratuba.com.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO DE CULTURA E EVENTOS DE PIRATUBA - FCEP
Rua Florianópolis, 246 - Balneário - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 14.985.350/0001-69 Telefone: (49) 3553-0553

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
7/2024

Registro de Preços para possível fornecimento de uniformes (agasalhos e camisas
polo), e trajes típicos para as oficinas de dança

Lote: 1
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Agasalho completo, incluindo calça e jaqueta, em tecido malha

chimpa peluciado, estampas bordadas sendo: uma de no mínimo
25x25cm e quatro de no mínimo 7x7cm na jaqueta parte posterior;
um bordado de no mínimo 8x8cm na calça parte anterior, bolsos
laterais, tamanhos do PP ao EXG (cor e bordados a escolher pela
secretaria) - Agasalho completo, incluindo calça e jaqueta, em
tecido malha chimpa peluciado, estampas bordadas sendo: uma de
no mínimo 25x25cm e quatro de no mínimo 7x7cm na jaqueta
parte posterior; um bordado de no mínimo 8x8cm na calça parte
anterior, bolsos laterais, tamanhos do PP ao EXG (cor e bordados a
escolher pela secretaria)

200,000 UND 99,00 19.800,00

Marca:
Total do Participante: 19.800,00

Lote: 2
Participante: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT

2 Camisa polo tecido poli viscose, bordado no peito de no mínimo
8x8cm; bordados na parte posterior sendo: uma de no mínimo
25x25cm e quatro de no mínimo 7x7cm, tamanhos do PP ao EXG
(cor e bordados a escolher pela secretaria) - Camisa polo tecido
poli viscose, bordado no peito de no mínimo 8x8cm; bordados na
parte posterior sendo: uma de no mínimo 25x25cm e quatro de no
mínimo 7x7cm, tamanhos do PP ao EXG (cor e bordados a escolher
pela secretaria)

500,000 UND 38,00 19.000,00

Marca:
Total do Participante: 19.000,00

Lote: 3
Participante: EDITH GERTRUD PETTER

3 TRAJE GAUCHO FEMININO  Vestido em tecido 100% poliéster
brocado acetinado na cor a escolher, mínimo 9 m de tecido para
confeccionar o mesmo, corpo do vestido em manga longa, com
detalhes e acabamentos com rendas, fitas ou bordados, saia godê,
ponche anágua em tecido algodão com renda na barra. tamanhos
do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria) - TRAJE

15,000 UND 880,00 13.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 04/10/2024, às 16:46:30. Protocolo: fc9cb423-43d4-4a59-b4d3-bd7d8f2c6ece



Página: 2 / 3

GAUCHO FEMININO  Vestido em tecido 100% poliéster brocado
acetinado na cor a escolher, mínimo 9 m de tecido para
confeccionar o mesmo, corpo do vestido em manga longa, com
detalhes e acabamentos com rendas, fitas ou bordados, saia godê,
ponche anágua em tecido algodão com renda na barra. tamanhos
do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria)
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 TRAJE GAUCHO MASCULINO  Chiripa e colete em tecido

alfaiatariam, cor escolher, 95%poliester, 5% elastano, ceroula em
tecido 50%algodão, 50%poliester, cor branca e com franjas, camisa
em tecido 50% poliéster 50%algodão, cor escolher, lenço em tecido
acetinado cor escolher, com detalhes e acabamentos no traje.
tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria) -
TRAJE GAUCHO MASCULINO  Chiripa e colete em tecido
alfaiatariam, cor escolher, 95%poliester, 5% elastano, ceroula em
tecido 50%algodão, 50%poliester, cor branca e com franjas, camisa
em tecido 50% poliéster 50%algodão, cor escolher, lenço em tecido
acetinado cor escolher, com detalhes e acabamentos no traje.
tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria)

15,000 UND 880,00 13.200,00

Marca:
Total do Participante: 26.400,00

Lote: 4
Participante: EDITH GERTRUD PETTER

5 TRAJE CABOCLO FEMININO  Vestido em tecido alfaiataria,
composição 95% poliéster, 5% elastano, na cor a escolher, frontal
com botão; corpo do vestido na cor lisa; saia do vestido em xadrez,
tecido flanela fina ou tecido tinto em xadrez; blusa em tecido liso
50% poliéster, 50% algodão, na cor off; anágua em tecido algodão,
na cor branca. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher
pela secretaria) - TRAJE CABOCLO FEMININO  Vestido em tecido
alfaiataria, composição 95% poliéster, 5% elastano, na cor a
escolher, frontal com botão; corpo do vestido na cor lisa; saia do
vestido em xadrez, tecido flanela fina ou tecido tinto em xadrez;
blusa em tecido liso 50% poliéster, 50% algodão, na cor off;
anágua em tecido algodão, na cor branca. tamanhos do PP ao EXG
(cor e modelo a escolher pela secretaria)

15,000 UND 590,00 8.850,00

Marca:
6 TRAJE CABOCLO MASCULINO  Calça em tecido alfaiataria, 95%

poliéster, 5% elastano; camisa xadrez em tecido flanela fino ou
tecido tinto em xadrez, 50% poliéster, 50% algodão. tamanhos do
PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria) - TRAJE
CABOCLO MASCULINO  Calça em tecido alfaiataria, 95% poliéster,
5% elastano; camisa xadrez em tecido flanela fino ou tecido tinto
em xadrez, 50% poliéster, 50% algodão. tamanhos do PP ao EXG
(cor e modelo a escolher pela secretaria)

15,000 UND 490,00 7.350,00

Marca:
Total do Participante: 16.200,00

Lote: 5
Participante: EDITH GERTRUD PETTER

7 TRAJE CONTEMPORÂNEO FEMININO  Vestido em tecido cetim poá,
saia rodada, acessórios e lenços, armação em tecido de tule
colorido. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela
secretaria) - TRAJE CONTEMPORÂNEO FEMININO  Vestido em tecido
cetim poá, saia rodada, acessórios e lenços, armação em tecido de
tule colorido. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela
secretaria)

2,000 UND 490,00 980,00

Marca:
8 TRAJE CONTEMPORÂNEO MASCULINO  Calça longa em tecido

poliéster, cor a escolher; camisa em tecido cetim manga  curta, cor
a escolher. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela
secretaria) - TRAJE CONTEMPORÂNEO MASCULINO  Calça longa em
tecido poliéster, cor a escolher; camisa em tecido cetim manga

12,000 UND 390,00 4.680,00

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 04/10/2024, às 16:46:30. Protocolo: fc9cb423-43d4-4a59-b4d3-bd7d8f2c6ece



Página: 3 / 3

curta, cor a escolher. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a
escolher pela secretaria)
Marca:

Total do Participante: 5.660,00

Lote: 6
Participante: EDITH GERTRUD PETTER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 TRAJE GERMÂNICO FEMININO Vestido tecido Uni Lester Plus 67%

poliéster 33% algodão, Blusa tecido city 100% poliéster, Avental
Tecido tricoline 100% algodão. tamanhos do PP ao EXG (cor e
modelo a escolher pela secretaria) - TRAJE GERMÂNICO FEMININO
Vestido tecido Uni Lester Plus 67% poliéster 33% algodão, Blusa
tecido city 100% poliéster, Avental Tecido tricoline 100% algodão.
tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela secretaria)

12,000 UND 690,00 8.280,00

Marca:
10 TRAJE GERMÂNICO MASCULINO Leader House em tecido suede com

bordados frontais; no peito bordado brasão; suspensório com eliós
e fivela; camisa na cor a escolher, manga longa com detalhes
frontais; meia de fio de lã branca. tamanhos do PP ao EXG (cor e
modelo a escolher pela secretaria) - TRAJE GERMÂNICO MASCULINO
Leader House em tecido suede com bordados frontais; no peito
bordado brasão; suspensório com eliós e fivela; camisa na cor a
escolher, manga longa com detalhes frontais; meia de fio de lã
branca. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo a escolher pela
secretaria)

2,000 UND 590,00 1.180,00

Marca:
11 TRAJE GERMÂNICO MASCULINO Calça alfaiataria com passa cinto,

bolsos laterais e fechamento frontal com zíper utilizando 1,60m,
camisa social de algodão ou oxfordine com manga longa utilizando
1,80m e fechamento frontal de 9 a 12 botões; colete em tecido
brocado ou crepe vegas utilizando 1m de tecido com abotoamento
frontal de 8 a 12 botões e meias de lã ¾. tamanhos do PP ao EXG
(cor e modelo a escolher pela secretaria) - TRAJE GERMÂNICO
MASCULINO Calça alfaiataria com passa cinto, bolsos laterais e
fechamento frontal com zíper utilizando 1,60m, camisa social de
algodão ou oxfordine com manga longa utilizando 1,80m e
fechamento frontal de 9 a 12 botões; colete em tecido brocado ou
crepe vegas utilizando 1m de tecido com abotoamento frontal de 8
a 12 botões e meias de lã ¾. tamanhos do PP ao EXG (cor e modelo
a escolher pela secretaria)

2,000 UND 690,00 1.380,00

Marca:
Total do Participante: 10.840,00

Total Geral: 97.900,00

Assinatura do Responsável

04/10/2024Piratuba,

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 04/10/2024, às 16:46:30. Protocolo: fc9cb423-43d4-4a59-b4d3-bd7d8f2c6ece


